
4. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Bulawa: Pil jsem a jel rychle, smrt tří
policistů jsem nezavinil
Třicetiletý podnikatel Zdeněk
Bulawa, který podle obžaloby zavinil loni v říjnu tragickou
nehodu v Českém Těšíně, dnes u soudu přiznal, že řídil opilý a
jel velmi rychle. Odmítl však tvrzení, že kolizi, při níž zemřeli
tři policisté, zavinil. "Snažil jsem se nehodě zabránit," řekl
Okresnímu soudu v Karviné, který se dnes případem začal zabývat.
Bulawa tvrdí, že svůj podíl viny má i policejní řidič, který při
vjezdu na hlavní silnici nezastavil na značce stop.

Jeho slova vyvolala nesouhlas v řadách příbuzných a policistů, kteří líčení sledují. "Je to fraška,"
ozývalo se z
míst, kde seděli. "Lituji všeho, co se stalo. Zejména smrti policistů a toho, že jsem se zúčastnil této
dopravní tragédie," řekl Bulawa na závěr své řeči. "Tak nám pověděl pohádku a mohl by jít,"
reagoval na jeho slova jeden z policistů.

    Tragická nehoda se stala loni 4. října kolem 03:20. Do policejního automobilu, který se na silnici
otáčel, narazil
podnikatelův Mercedes Benz. Policejní vozidlo po strážce letělo vzduchem údajně 30 metrů a
narazilo do stromu. Tři policisté na místě zemřeli. Bulawa, který jel rychlostí kolem 130 kilometrů za
hodinu a v krvi měl téměř dvě promile alkoholu, čelí obžalobě z ublížení na zdraví a ohrožení pod
vlivem návykové látky. Hrozí mu trest v rozmezí od tří do deseti let.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

